



TAM-584/1-PN/44-2024.AK

Rybnik, dnia 09.09.2024 r.

Do Wykonawców uczestniczących  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

### WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1

W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:

**zakup sprzętu i aparatury medycznej  
na potrzeby Oddziału Onkologicznego i Pracowni Histopatologicznej**  
(zamówienie nr **TAM-584-PN/44-2024.AK**)  
ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej  
z dnia 19.08.2024 r., nr **2024/S 160-496639**

W związku z otrzymanymi pytaniami odnośnie ww. postępowania, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) zamawiający przekazuje niniejszym treść otrzymanych zapytań oraz udzielonych odpowiedzi. Dodatkowo zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

**Pytanie 1:** „Pakiet 5 Fotel do chemioterapii z wyposażeniem – 20 zestawów

Czy Zamawiający mając na względzie komfort pacjenta i personelu medycznego będzie Wymagał fotel do chemioterapii wyposażony w komfortowy oraz bardzo pomocny pojemnik/plecak na rzeczy pacjenta umieszczony w tylnej części segmentu oparcia, wykonany z blachy perforowanej o wymiarach wewnętrznych min. 400x300x150 mm ?”

**Odpowiedź 1:** Zamawiający nie stawia i nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie 2:** „Czy zamawiający będzie wymagał aby fotel do chemioterapii posiadał segment nożny oraz segment siedziska tapicerowany jednoczęściową bezszwową tapicerką łatwą do utrzymania czystości odporną na uszkodzenia mechaniczne i promieniowanie UV oraz dezynfekcję?”

**Odpowiedź 2:** Zamawiający nie stawia i nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie 3:** „Czy zamawiający będzie wymagał aby fotel do chemioterapii posiadał przy podłokietnikach po bokach metalowe uchwyty na pilot?”

**Odpowiedź 3:** Zamawiający nie stawia i nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie 4:** „Czy zamawiający będzie wymagał aby fotel do chemioterapii posiadał elektryczną regulacją do pozycji trendelenburga w zakresie od 0 stopni do min -15 stopni uzyskiwaną za pomocą 1 wyraźnie oznaczonego przycisku na pilocie kolorem czerwonym ?”

**Odpowiedź 4:** Zamawiający nie stawia i nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie 5:** „Czy zamawiający będzie wymagał aby fotel do chemioterapii posiadał elektryczną pozycję Trendelenburga w zakresie min -18 stopni realizowaną z przycisku do regulacji oparcia pleców na pilocie przewodowym?”

#### Telefony:

Kancelaria: 32 429-12-90

Główny Księgowy: 032 42-91-299

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia: 032 42-91-288

Sekretariat: 32 429-12-54

Dział Organizacyjny: 032 42-926-11

Fax: 032 42-28-272

BNP Paribas Bank Polska SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001

**Odpowiedź 5: Zamawiający nie stawia i nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.**

**Pytanie 6:** „Czy zamawiający będzie wymagał aby fotel do chemioterapii posiadał wysokość leżyska regulowaną za pomocą kolumny elektrycznej obudowanej aluminiową osłoną łatwą do utrzymania w czystości, zapobiegającej przenikaniu cieczy i cząstek stałych o współczynniku IPX6?”

**Odpowiedź 6: Zamawiający nie stawia i nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.**

**Pytanie 7:** „Czy zamawiający będzie wymagał, aby fotel do chemioterapii posiadał segment oparcia pleców, siedziska, segment nożny oraz podnózek pokryty tkaniną powlekaną tapicerką poszyciem bepszwowym odpornym na działanie środków dezynfekcyjnych i promieni UV wykonane z wysoko elastycznej pianki zapamiętującej kształt pacjenta, tapicerka dopuszczona do stosowania w placówkach służby zdrowia posiadają atest higieniczny jest wodoszczelna i ognioodporna na poziomie papieros/zapałka płyny ustrojowe jak krew mocz pot, zgodna z obowiązującymi w UE regulacjami prawnymi w zakresie stosowania barwników azowych i normą EN 71-3?”

**Odpowiedź 7: Zamawiający nie stawia i nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.**

**Pytanie 8:** „Dot. Projektowane postanowienia umowy- Załącznik nr 2 do SWZ, § 3, pkt 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu urządzenia zastępczego? Zamawiający nie dysponuje urządzeniami zastępczymi.”

**Odpowiedź 8: Zamawiający nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.**

**Pytanie 9:** „Dot. Pakiet 3, Załącznik nr 1.2.c, specyfikacja techniczna, Wirówka laboratoryjna z wyposażeniem – 1 zestaw – dot. III Dokumentacja, pkt. 3, pkt. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia harmonogramu i częstotliwość wymaganych przez producenta przeglądów? lub innej obsługi serwisowej wraz ze szczegółowym wykazem prac i części zamiennych, których producent wymaga podczas wykonywania przez serwis okresowych przeglądów technicznych oraz protokołu z informacjami dot. terminu następnego przeglądu?

Producent nie wymaga przeglądów, wymiany części zamiennych podczas pracy urządzenia, co nie wpływa na prawidłową pracę urządzeń.”

**Odpowiedź 9: Zamawiający nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie. W opisanym powyżej przypadku Wykonawca w ramach rzeczonoego harmonogramu ma obowiązek przedstawić dokument poświadczający, że oferowane urządzenie nie wymaga przeglądów oraz wymiany części zamiennych. Dokument taki musi być wydany lub potwierdzony przez producenta urządzenia lub stanowić fragment instrukcji obsługi oferowanego sprzętu.**

**Pytanie 10:** „Dot. Załącznik nr 1.3, WARUNKI GWARANCJI JAKOŚCI I SERWISU, Pkt. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu przystąpienia do naprawy uszkodzonego elementu dostawy po zgłoszeniu usterki z 3 do 5 dni roboczych, dopuszczając jednocześnie zdalne wsparcie techniczne @ ?”

**Odpowiedź 10: Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1.3 w tym zakresie. Sporządzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną wersją ww. załącznika.**

**Pytanie 11:** „Dot. Załącznik nr 1.3, WARUNKI GWARANCJI JAKOŚCI I SERWISU, Pkt. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu usunięcia usterki od momentu jej zgłoszenia do 14 dni roboczych, dopuszczając jednocześnie zdalne wsparcie techniczne? Magazyny producenta znajdują się po za terytorium RP co może wpływać na czas usunięcia usterki.”

**Odpowiedź 11: Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1.3 w tym zakresie. Sporządzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną wersją ww. załącznika.**

**Pytanie 12:** „Dot. Załącznik nr 1.3, WARUNKI GWARANCJI JAKOŚCI I SERWISU, Pkt. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu na czas naprawy/(innej usługi serwisowej) dostawy „analogicznego elementu” zastępczego?

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu z 48 h do 3 dni roboczych do dostarczenia „analogicznego elementu”?”

**Odpowiedź 12: Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1.3 w tym zakresie. Sporządzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną wersją ww. załącznika.**

**Pytanie 13: „Czy Zamawiający dopuści fotel o maksymalnym obciążeniu 170 kg?”**

**Odpowiedź 13: Zamawiający nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.**

**Pytanie 14: „Czy Zamawiający dopuści fotel o długości całkowitej 1990mm?”**

**Odpowiedź 14: Zamawiający nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.**

**uwaga: pytania od nr 15 do nr 21 dotyczą pakietu nr 5**

**Pytanie 15: „Dot. pkt. 10 Czy Zamawiający dopuści regulację wysokości w zakresie 590-970 mm?”**

**Odpowiedź 15: Zamawiający nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.**

**Pytanie 16: „Dot. pkt. 12 Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania pozycji szokowej gdzie wszystkie segmenty leżą poziomą się i jednocześnie wykonywana jest pozycja Trendelenburga, fotel bez możliwości regulacji do pozycji antyTrendelenburga?”**

**Odpowiedź 16: Zamawiający nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.**

**Pytanie 17: „Dot. pkt. 13 Czy Zamawiający dopuści regulację manualną podłokietników i elektryczną podparcia stóp?”**

**Odpowiedź 17: Zamawiający nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie. Zgodnie z zapisami załącznika nr 1.2.e jest to opcja dopuszczalna.**

**Pytanie 18: „Czy fotel ma posiadać leże oparte na 2 kolumnach o przekroju koła? Rozwiązanie znacząco ułatwia czyszczenie i dezynfekcję, co zapobiega zakażeniom szpitalnym.”**

**Odpowiedź 18: Zamawiający nie stawia i nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.**

**Pytanie 19: „Czy fotel ma posiadać tworzywowe uchwyty do prowadzenia fotela zlokalizowane przy segmencie oparcia pleców, które pełnią funkcję listwy odbojowej? Rozwiązanie zabezpiecza przed niszczeniem m.in. ścian.”**

**Odpowiedź 19: Zamawiający nie stawia i nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.**

**Pytanie 20: „Czy fotel ma posiadać panel sterujący, który posiada wyłączanie sterowania za pomocą przycisku na panelu, przycisk oznaczony STOP?”**

**Odpowiedź 20: Zamawiający nie stawia i nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.**

**Pytanie 21: „Czy fotel ma posiadać panel sterujący z zabezpieczeniem przed przypadkowym użyciem poprzez konieczność wciśnięcia przycisku aktywującego sterowanie?”**

**Odpowiedź 21: Zamawiający nie stawia i nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.**

**Pytanie 22: „Dot. OPZ, Pakiet 3, pkt. II, 3 Czy Zamawiający dopuści wirówkę o wymiarach (szer. x gł. x wys.) max. 46 x 60 x 42 cm? Wirówka o takich wymiarach jest dla Zamawiającego korzystniejsza, ponieważ zajmuje o ponad 20% mniej miejsca na stole laboratoryjnym niż wirówki o wyspecyfikowanych wymiarach.”**

**Odpowiedź 22: Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2.c w tym zakresie. Sporządzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną wersją ww. załącznika.**

**Pytanie 23: „Dot. OPZ, Pakiet 3, pkt. II, 8 Czy Zamawiający dopuści wirówkę posiadającą możliwość zapisu 9 programów użytkownika?”**

**Odpowiedź 23:** Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2.c w tym zakresie. Sporządzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną wersją ww. załącznika.

**Pytanie 24:** „Dot. OPZ, Pakiet 3, pkt. II, 9 Czy Zamawiający dopuści wirówkę posiadającą 9 stopni przyspieszania i zgodnie z wymaganiami 10 stopni hamowania?”

**Odpowiedź 24:** Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2.c w tym zakresie. Sporządzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną wersją ww. załącznika.

**Pytanie 25:** „Dot. OPZ, Pakiet 3, pkt. II, 12 Czy Zamawiający dopuści wirówkę z regulacją prędkości od 500 obr/min? W procesie wirowania nie stosuje się mniejszych obrotów.”

**Odpowiedź 25:** Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2.c w tym zakresie. Sporządzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną wersją ww. załącznika.

**Pytanie 26:** „Dot. OPZ Pakiet 3, pkt. II, 18, 19 Czy Zamawiający dopuści jeden rotor kątowy pozwalający na zwirowanie zarówno probówek 10/15 ml jak i probówek 1,5/2,0 ml (po zastosowaniu adapterów)? Takie rozwiązanie jest dla Zamawiającego korzystniejsze cenowo i wygodniejsze w użytkowaniu.”

**Odpowiedź 26:** Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2.c w tym zakresie. Sporządzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną wersją ww. załącznika.

**Pytanie 27:** „Dot. OPZ Pakiet 3, pkt. II, 18 Czy Zamawiający dopuści rotor kątowy, w którym będzie możliwość zwirowania 12 probówek okrągłodennych o poj. 10 ml i wymiarach max. 16 x 80 mm lub 6 probówek okrągłodennych o poj. 15 ml i wymiarach 17 x 100 mm?”

**Odpowiedź 27:** Zamawiający nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie 28:** „Pakiet 3: Prosimy o dopuszczenie wirówki z graficznym wyświetlaczem LCD ze sterowaniem przyciskami funkcyjnymi.”

**Odpowiedź 28:** Zamawiający nie stawia i nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie. Zgodnie z zapisami załącznika 1.2.c sterowanie poprzez ekran dotykowy jest dopuszczalne.

**Pytanie 29:** „Pakiet 3: Prosimy o dopuszczenie wirówki z regulacją prędkości od 90 obr/min do wartości maksymalnej.”

**Odpowiedź 29:** Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie. Sporządzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną wersją ww. załącznika. Załącznik nr 1.2.c określa wymagania minimalne. Zakres regulacji większy niż wymagany jest opcją dopuszczalną.

uwaga: pytania od nr 30 do nr 41 dotyczą pakietu nr 5:

**Pytanie 30:** „dotyczy Pkt 8

Całkowita długość fotela nie mniejsza niż 2 000 mm

Czy Zamawiający dopuści fotel, w którym całkowita długość powierzchni leża wraz z regulowanym podparciem pod stopy wynosi 1950 mm. Parametr nie różni się w sposób istotny od wymaganego.”

**Odpowiedź 30:** Zamawiający nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie 31:** „dotyczy Pkt 9

Szerokość siedziska i oparcia pleców nie mniejsza niż 570 mm

Czy zamawiający dopuści fotel o następujących wymiarach siedziska i oparcia pleców:

Siedzisko - 550 mm



”

**Odpowiedź 31:** Zamawiający nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie 32:** „dotyczy Pkt 11

*Regulacja kąta oparcia pleców w zakresie 0 – 70 lub większym.*

*Czy Zamawiający dopuści fotel z regulacją kąta oparcia pleców w zakresie 6° to 78°?”*

**Odpowiedź 32:** Zamawiający nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie 33:** „dotyczy Pkt 12

*Regulacja elektromechaniczna za pomocą pilota lub panelu sterującego:*

- wysokości
- podparcia pleców
- podparcia nóg
- do pozycji Trendelenburga/antyTrendelenburga

*Czy Zamawiający dopuści fotel z regulacją elektromechaniczną za pomocą pilota:*

- wysokości
- podparcia pleców
- podparcia nóg

*oraz zapisanych przez producenta domyślnych pozycji:*

- pozycji Trendelenburga (pozycja ratunkowa)
- pozycji fotelowej (pozycja przyjęcia pacjenta)
- pozycji komfortowej?



”

**Odpowiedź 33:** Zamawiający nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie 34:** „dotyczy cz. III. WYPOSAŻENIE, pkt 1

*Stojak na kroplówki zamontowany do konstrukcji fotela*

*Czy Zamawiający dopuści fotel wyposażony w demontowalny stojak na płyny infuzyjne oraz w 2 gniazda do mocowania stojaka na płyny infuzyjne po obu stronach fotela?”*

**Odpowiedź 34:** Zamawiający nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie. Załącznik nr 1.2.e określa wymagania minimalne dla oferowanego sprzętu, zatem stojak na płyny infuzyjne zamontowany w dowolnym miejscu konstrukcji fotela jest opcją dopuszczalną.

**Pytanie 35:** „dotyczy kryterium: „Termin dostawy”

kryterium: „Termin dostawy” powyżej 21 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy, jednak nie później niż do 22.11.2024 r. - 0 pkt

Czy ze względu na wydłużone czasy realizacji dostaw w IV kwartale roku u większości producentów sprzętu medycznego Zamawiający wydłuży maksymalny termin realizacji dostawy do 16.12.2024 r.?”

**Odpowiedź 35: Zamawiający nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.**

**Pytanie 36:** „Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający w celu umożliwienia łatwego i kompleksowego procesu mycia i dezynfekcji powierzchni fotela (również pod materacem) oraz bezproblemowej wymiany ewentualnie uszkodzonych elementów materaca wymaga zaoferowania fotela do chemioterapii wyposażonego w materace piankowe odejmowane lub odpinane bez konieczności użycia dodatkowych narzędzi?”

**Odpowiedź 36: Zamawiający nie stawia i nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.**

**Pytanie 37:** „Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga zaoferowania fotela do chemioterapii z automatyczną regulacją pozycji Trendelenburga, w którym po naciśnięciu przycisku fotel sam wykonuje sekwencję ruchów segmentami leża aż do uzyskania pozycji Trendelenburga bez konieczności trzymania przycisku aktywującego?”

**Odpowiedź 37: Zamawiający nie stawia i nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.**

**Pytanie 38:** „Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga zaoferowania fotela do chemioterapii wyposażonego w uchwyty na pilota zintegrowane bezpośrednio z podstawą podłokietników po obu stronach fotela?”

**Odpowiedź 38: Zamawiający nie stawia i nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.**

**Pytanie 39:** „Czy (w pkt. 2) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zasilania sieciowego 100-240V, 50-60 Hz?”

**Odpowiedź 39: Zamawiający wyrazi zgodę, gdyż wymagania minimalne określone w załączniku nr 1.2.e zawierają się we wskazanym zakresie.**

**Pytanie 40:** „Czy (w pkt. 8) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie całkowitej długości fotela 2150 mm?”

**Odpowiedź 40: Zamawiający nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie. Załącznik nr 1.2.e określa wymagania minimalne dla oferowanego sprzętu, zatem długość fotela większa lub równa 2 000 mm jest opcją dopuszczalną.**

**Pytanie 41:** „Czy (w pkt. 14) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podpórki stóp bez możliwości demontażu?”

**Odpowiedź 41: Zamawiający nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.**

**uwaga: pytania od nr 42 do nr 44 dotyczą pakietu nr 4**

**Pytanie 42:** „ – Pkt. II/3 Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy pompę objętościową , która nie jest przewidziana do stosowania przy żywieniu dojelitowym (z uwagi na wyższe parametry lepkości wlewu jest to raczej zadanie realizowane przez specjalizowane pompy żywieniowe)?”

**Odpowiedź 42: Zamawiający nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.**

**Pytanie 43:** „- Pkt.II/8 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez pompę stałej klawiatury alfanumerycznej i dopuści wyposażenie w postaci kontekstowej klawiatury wyświetlanej na dotykowym ekranie urządzenia? Wyświetlane są wtedy jedynie te przyciski , które są niezbędne w danym momencie. Takie nowocześniejsze rozwiązanie ( powszechnie używane w telefonach) pozwala na zmniejszenie wagi i gabarytów urządzenia przy jednoczesnym zwiększeniu jego niezawodności bez negatywnego wpływu na komfort jego obsługi.”

**Odpowiedź 43: Zamawiający nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.**

**Pytanie 44:** „- **Pkt. II/28** Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy pompę z klasą ochrony obudowy IP 24 , która ma co prawda niższą pyłoszczelność (pierwsza cyfra) lecz jest odporna na zalanie (druga cyfra)? W urządzeniach pracujących w czystych i niezapyłonych pomieszczeniach szpitalnych pyłoszczelność ma drugorzędne znaczenie, podczas gdy odporność na działanie cieczy jest istotnym parametrem wpływającym na jego trwałość i bezawaryjną pracę”

**Odpowiedź 44: Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2.d w tym zakresie. Sporządzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną wersją ww. załącznika.**

**uwaga: pytania od nr 45 do nr 46 dotyczą pakietu nr 5**

**Pytanie 45:** „Czy Zamawiający w pkt. 12 SPECYFIKACJA TECHNICZNA, dopuści Fotel posiadający Regulacja elektromechaniczna za pomocą pilota lub panelu sterującego:

- wysokości
- podparcia pleców
- podparcia nóg
- do pozycji Trendelenburga?

Uzasadnienie: pozycja antyTrendelenburga nie jest wymagana dla procedury z przeznaczeniem do chemioterapii.”

**Odpowiedź 45: Zamawiający nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.**

**Pytanie 46:** „Czy Zamawiający w pkt. 114 SPECYFIKACJA TECHNICZNA, dopuści Fotel, bez możliwości demontażu podpórki stóp?

Uzasadnienie: Podpórka stóp stanowi integralną część fotela i nie ma potrzeby jej demontażu przy założeniu że można ją przesuwać dopasowując do wysokości pacjenta.”

**Odpowiedź 46: Zamawiający nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.**

**Pytanie 47:** „Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1:

1. Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne:

- a) w przypadku niedotrzymania terminu, o którym mowa w § 1 ust. 5 - w wysokości **0,5%** wartości **niezrealizowanej części przedmiotu** umowy brutto określonej w § 1 ust. 1 za każdy dzień zwłoki,
- b) w przypadku zwłoki w wykonaniu reklamacji określonej w § 3 umowy lub w przypadku zwłoki w wywiązaniu się z zobowiązań wynikających z gwarancji - w wysokości 0,5 % wartości **reklamowanej części przedmiotu** umowy brutto określonej w § 1 ust. 1 za każdy dzień,
- c) w razie odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy leżącej po stronie Wykonawcy – w wysokości 10 % **niezrealizowanej** wartości umowy brutto określonej w § 1 ust. 1.”

**Odpowiedź 47: Zamawiający nie wprowadza zmian do projektowanych postanowień umowy.**

**uwaga: pytania od nr 48 do nr 52 dotyczą pakietu nr 2**

**Pytanie 48:** „Czy Zamawiający dopuści także równoważny mikroskop z zakresem regulacji rozstawu okularów 54 mm – 75 mm, który jest wystarczający dla każdego dorosłego człowieka a nawet ucznia szkoły podstawowej?”

**Odpowiedź 48: Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2.b w tym zakresie. Sporządzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną wersją ww. załącznika.**

**Pytanie 49:** „**ad. poz. 20 OPZ:** Czy Zamawiający dopuści także równoważny mikroskop z obiektywem planarno - fluorytowym: 40x/0,75 albo też 40x/0,95?”

**Odpowiedź 49: Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2.b w tym zakresie. Sporządzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną wersją ww. załącznika.**

**Pytanie 50:** „Jakiego pola widzenia okularów 10x wymaga Zamawiający, czy min. 20mm czy lepszego - min. 22mm?”

**Odpowiedź 50:** Zamawiający nie stawia i nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie 51:** „Czy Zamawiający wymaga dla mikroskopu prócz Deklaracji zgodności CE dla wyrobu medycznego także zgodności z dyrektywą RoHS, która gwarantuje, że wyrób nie zawiera metali ciężkich czy innych substancji szkodliwych?”

**Odpowiedź 51:** Zamawiający nie stawia i nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie 52:** „Czy uchwyt na preparaty ma być przystosowany do umieszczenia także dwu preparatów jednocześnie i odpowiednio do tego mieć zakres przesuwu min. 50mm x 75mm?”

**Odpowiedź 52:** Zamawiający nie stawia i nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie 53:** „Prosimy o modyfikację zapisów § 5 ust. 1 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.”

**Odpowiedź 53:** Zamawiający nie wprowadza zmian do projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie 54:** „Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o usunięcie poniższego zapisu:  
„Wykonawca przyjmuje do wiadomości, że przedmiot niniejszej umowy współfinansowany jest z dotacji. Wobec powyższego strony ustalają, iż zwłoka Wykonawcy w realizacji przedmiotu umowy, którego skutkiem będzie utrata przez Zamawiającego wymienionej dotacji lub jej części, spowoduje, iż po stronie Wykonawcy powstanie obowiązek zapłaty Zamawiającemu odszkodowania w wysokości utraconej dotacji, lecz nie wyższego niż wynagrodzenie należne Wykonawcy z tytułu wykonanego przedmiotu umowy.”

z projektu umowy z uwagi na fakt, że określenie poziomu limitu możliwych do dochodzenia kar nie jest swobodnym uprawnieniem Zamawiającego i należy uznać je za nadużycie. W szczególności maksymalna wysokość kar nie może być określana na poziomie, który może być traktowany jako rażąco wygórowany w odniesieniu do wysokości wynagrodzenia czy ewentualnych zagrożeń związanych z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy, w tym możliwości powstania lub rozmiarów szkody. Należy zwrócić również szczególną uwagę w tym przypadku na formę przeprowadzanego postępowania w 100% uzależnionego od otrzymania dofinansowania przez Zamawiającego. Wykonawca bowiem nie ma w tym wypadku żadnej gwarancji realizacji zamówienia, a zabezpieczenie dostawy, zważywszy na specyfikę oferowanego sprzętu, wiąże się z ryzykiem powstania nadwyżek magazynowych. Ponadto, tak skonstruowany zapis jest przykładem jednostronnego kształtowania postanowień umownych w sprawie zamówienia publicznego. Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne w umowach o zamówienie publiczne powinny zmierzać do zabezpieczenia prawidłowego wykonania umowy. Natomiast wykorzystywanie przez Zamawiającego jego pozycji, będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia publicznego, do zastrzeżenia na swoją rzecz kar umownych, które byłyby należne niezależnie od sposobu wykonania przedmiotu zamówienia, jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne, zgodnie z art. 353<sup>1</sup> k.c., granice swobody umów. Wysokość kar umownych winna pozostawać w korelacji ze szkodą, co zgodne jest z naturą odpowiedzialności odszkodowawczej (art. 353<sup>1</sup> w zw. Z art. 361 § 1 i 2 w zw. Z art. 483 § 1 KC), a nie prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia się jednej strony umowy.”

**Odpowiedź 54:** Zamawiający nie wprowadza zmian do projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie 55:** „W związku z tym, iż zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno Wykonawca jak i Zamawiający obowiązani są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów o poniższej treści do



projektu umowy w § 5 mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą:

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10% wartości netto umowy.

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiającym, a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 353<sup>1</sup> KC), pozwalające na uznanie Wykonawcy za partnera, szanując jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje z Zamawiającym.”

**Odpowiedź 55: Zamawiający nie wprowadza zmian do projektowanych postanowień umowy.**

**Pytanie 56:** „dotyczy Pakiet 5. Fotel do chemioterapii z wyposażeniem – 20 zestawów **Dotyczy Pkt. 7.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości Fotel do chemioterapii o obciążeniu roboczym wynoszącym 180kg. Oferowany parametr niewiele różni się od opisanego 200kg w SIWZ.?”

**Odpowiedź 56: Zamawiający nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.**

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie. Aktualny pozostaje termin składania ofert do dnia 16.09.2024 r. do godz. 10.00 oraz termin otwarcia ofert: 16.09.2024 r. o godz. 10.30.

Załączniki:

1. Specyfikacja techniczna dla pakietu nr 2 – załącznik nr 1.2.b – wersja zmodyfikowana.
2. Specyfikacja techniczna dla pakietu nr 3 – załącznik nr 1.2.c – wersja zmodyfikowana.
3. Specyfikacja techniczna dla pakietu nr 4 – załącznik nr 1.2.d – wersja zmodyfikowana.
4. Warunki gwarancji jakości i serwisu - załącznik nr 1.3 – wersja zmodyfikowana.